SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de providenciar a

substituição da lâmpada da iluminação pública que se encontra queimada defronte ao

numeral 128 da Rua Dácio Natel, no Jardim Centenário.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de providenciar a substituição da lâmpada da

iluminação pública que se encontra queimada defronte ao numeral 128 da Rua Dácio

Natel, no Jardim Centenário.

A falta de iluminação adequada compromete a segurança

dos moradores, além de dificultar a visibilidade de pedestres e motoristas que transitam

pelo local, especialmente no período noturno.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-05-14T15:52:25-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824